青岛科技大学教务处文件
教字〔2011〕24号

关于公布2011届本科毕业生校级优秀学士学位

论文的通知

各学院、部，有关单位：

2011届本科生毕业答辩工作圆满完成，在各学院（部）认真评选、推荐的基础上，经审议，确定以下162篇论文为2011届本科毕业生校级优秀学士学位论文，现予以公布：
	所在院系
	序号
	毕业论文题目
	学生姓名
	专业班级
	指导教师

	材料学院
	1
	钨酸铋微-纳米材料的控制合成及光催化性能研究
	刘雁军
	非金072
	李斌

	2
	空心结构硫化铜的合成、表征及性能研究
	程胜军
	材化071
	朱海涛

	3
	铝合金表面等离子处理的实验和理论研究
	刘月月
	金属072
	刘春廷

	4
	ZnS:Tb/Fe3O4纳米复合粒子的制备与表征
	卫小军
	材物072
	陈克正

	5
	纳米碳纤维/聚乙烯复合材料的制备及性能研究
	王伟鹏
	材物072
	郝春成

	6
	形貌可控Y2O3:Eu微纳荧光体的制备与性能
	曹玉荣
	非金071
	李霞

	7
	SAPO-11型磷酸铝分子筛及其膜的制备
	孙佳佳
	材化071
	刘旭光

	8
	涡轮增压器的涡轮设计研究
	刘培星
	金属071
	徐磊

	传播学院
	1
	阳光公园1号广告评鉴及品牌发展策略
	姜萍
	广告074
	张福芝

	2
	浅析新时期灾难报道对媒体提出的新要求
	魏然
	编辑071
	阎瑜    吕辛福

	3
	结合我国动画现状对“儿童创意产业发展道路”的探讨-并创作动·画《如果有个星期八》
	叶颖婷
	动画071
	于小博

	4
	关于“友基手绘板”品牌形象设计的创作与分析
	邢璐
	广告072
	段晓婧

	5
	企业报纸发展之道探析-以青岛交运集团温馨巴士有限公司《温馨巴士报》为例
	王秋平
	编辑073
	胡航

	6
	从畅销书现象透视新媒体时代的文学及文化新变
	彭灵静
	编辑072
	阎瑜    吕辛福

	7
	“动漫广告”的创意表现探究
	沈姗姗
	广告074
	陈福宝

	8
	关于“桑桑花园”手工皂包装设计的创作与分析
	孙奉丹
	广告072
	张会

	高分子科学与工程学院
	1
	PP/PB-1结晶分相研究
	郑怡然
	高材076
	贺爱华

	2
	吡咯并吡咯二酮衍生物用于氟离子单/双光子荧光检测
	吴亚男
	高材076
	杨文君

	3
	港口橡胶护弦硫化过程热传导分析及等效智能硫化研究
	赵武凤
	高材079
	邓涛

	4
	炭黑/白炭黑复合填充对硫化胶动态性能的影响
	樊艳艳
	高材071
	赵菲

	5
	聚醚型聚氨酯合成研究
	赵晓钢
	高材075
	马凤国

	6
	细乳液聚合聚苯乙烯/磁粉粒子
	杨珂
	高材074
	王新

	7
	基于聚N-异丙基丙烯酰胺温敏水凝胶的合成
	孙静
	高材079
	陈学刚

	8
	螯合吸附型功能高分子膜的研制及性能表征
	孙爱玲
	高材075
	辛浩波

	9
	GMA熔融接枝聚丁烯-1结晶性能研究
	龚宁
	包装071
	赵永仙

	10
	印刷测控条的设计与制作
	肖静
	印刷071
	成世杰

	化工学院
	1
	抗氧剂245合成工艺的研究
	王继帅
	轻化072
	刘福胜

	2
	厌氧流化床微生物燃料电池阴极材料的改进
	张强
	化工073
	郭庆杰

	3
	改性木质素减水剂的制备
	黄秀红
	轻化072
	张恒

	4
	用海水湿法制备阳离子淀粉的设计及工艺优化
	左宇月
	轻化072
	陈夫山

	5
	金属助催化剂在负载钴催化剂产氢过程中的应用研究
	高峰
	化工074
	田红景

	6
	特殊精馏分离丙酮和甲醇的模拟与优化
	于娜
	化工072
	王英龙

	7
	4-苯基-3-异恶唑甲酸乙酯的合成工艺研究
	刘丹
	化工075
	黄龙江

	8
	离子液体中壳聚糖的酶解反应
	张文书
	化工078
	刘仕伟

	9
	3-（3-吡啶基）丙酸衍生物的合成
	王伟宁
	制药工程073
	康从民

	10
	沃尼妙林纯化工艺研究
	刘荣敏
	制药工程072
	吴汝林

	11
	溶胶凝胶自燃法制备载氧体颗粒及其性能研究
	纪丽媛
	化工078
	王许云

	12
	二氧化碳和水蒸汽转化制备甲醇的热力学分析
	余江
	化工075
	陶旭梅

	13
	芦荟有效成分水凝胶的研制
	舒莹
	药物制剂071
	金青

	14
	羟丙基化壳聚糖的取代度测定方法研究
	戴圆圆
	制药工程071
	张永勤

	15
	利用冷诱导和基因特异性启动子构建鲤鱼肌酸激酶转基因质粒
	王红叶
	生物工程071
	吕英涛

	16
	污染海域优势半知菌调查以及污染指示菌的筛选
	王超
	生物技术071
	田黎

	17
	绿茶色素提取工艺及其稳定性的研究
	杨琴
	药物制剂071
	公衍玲

	化学院
	1
	Ullmann催化体系对吡唑并异喹啉化合物的合成研究
	姬国靖
	海洋074
	文丽荣

	2
	鸟嘌呤在石墨烯-MgBO2(OH)纳米复合材料修饰离子液体碳糊电极上的电化学行为研究
	张乐
	海科071
	孙伟

	3
	N-马来酰化壳聚糖交联温敏性水凝胶的制备与性质研究
	林聪
	海洋071
	于跃芹

	4
	工艺参数对ZnO/Ag微纳复合材料微观形貌及光催化性能的影响研究
	梁安
	海科071
	孟阿兰

	5
	石墨烯在化学发光检测方法中的应用研究
	罗宝玉
	化学074
	毕赛

	6
	基于壳聚糖/石墨烯-CaCO3复合膜的电化学DNA传感器制备
	高星莉
	海科072
	孙伟

	7
	Zr-TiO2的制备及光催化活性研究
	申勤和
	化学072
	戴冬梅

	8
	电化学发光分析法测定鸟嘌呤的研究
	梁俊钰
	化学072
	赵常志

	9
	裸朔的化学成分研究
	徐甜甜
	应化071
	钟惠民

	10
	阳离子表面活性剂CTAB溶致液晶对LDHs形貌和有序结构的调控作用
	杨轶
	化学072
	赵继寛

	11
	乌诺托品生产过程中产生的含氨污水的处理研究
	王尧
	应化074
	任志华

	环境学院
	1
	双阴极电Fenton法降解2,4-二氯酚的研究
	张汝壮
	环工071
	褚衍洋

	2
	HIPS/OMMT纳米复合材料在稳态燃烧下炭结构特征研究
	王晓宁
	安全071
	张军

	3
	吸附、化学法联合处理某电镀厂低浓度含镍废水的研究
	贾强
	环境071
	赵玉美

	4
	海洋微藻异养培养生产生物柴油的初步研究
	崔雪晴
	环境071
	李晶莹

	5
	聚乙烯垂直燃烧条件下熔体滴落行为研究
	宋丽芬
	安全072
	金杨

	6
	有机改性吸附剂对直接大红的吸附研究
	周慧敏
	环工071
	宫磊

	机电学院
	1
	射频（RFID）卡读写器的研究
	姚忠新
	机自077
	王安敏

	2
	撞击流法制备ZnO纳米材料的设备设计、合成工艺及光催化性能研究
	孟祥琳
	成型072
	李镇江

	3
	子午胎稳态温度场数值分析
	张发虎
	热能071
	王泽鹏

	4
	圆形环缝自动焊接装置的三维设计
	黄钰泽
	机自076
	樊智敏、徐俊

	5
	小型剪板机的结构设计
	程亚南
	机自09C
	曹同坤

	6
	200系列不锈钢低温离子硬化处理的研究
	翁杰
	成型072
	赵程

	7
	单晶硅棒截断机的设计
	高荣奇
	机自09C
	高伟

	8
	塔设备动力特性的研究
	李蓉
	装控074
	段振亚

	9
	橡胶粉碎机的设计
	刘树明
	机自073
	林广义

	10
	基于RBI的尿素塔设计研究
	张帅
	装控071
	骆晓玲

	11
	48英尺实用新型商务游艇外观及结构设计
	张登科
	设计074
	田绪东

	12
	工业焊接机器人的设计
	朱浩杰
	机自073
	曾宪奎

	13
	高压线巡检机器人的结构设计
	高明君
	机自09C
	李向荣

	14
	振动辅助电解珩磨机床设计
	李治伟
	机自076
	张明

	15
	塑料电机端盖注射模具CAD/CAE设计
	王富源
	机自071
	张惠敏

	16
	真空吸胶机设计
	王彬彬
	机自071
	李勇

	17
	橡胶钢丝粘合强度动态测量系统设计
	刘晓
	机自075
	李利

	18
	节水卫浴一体机设计
	单文砚
	装控071
	陈建国

	19
	铝合金表面化学镀Ni-P-MoS2工艺研究
	董玉欣
	装控072
	郭建章

	20
	表面活性剂对泡沫液表面张力影响的实验研究
	石海燕
	热能071
	杜东兴

	21
	S-J管道首站及工艺设计
	符小亮
	油储071
	王海霞

	22
	Y970休闲游艇结构设计及强度计算
	张亮
	船舶072
	单体坤

	23
	ZnO/Ag的表面改性及其在环氧大豆油中的分散研究
	任充刚
	成型072
	李镇江

	经管学院
	1
	基于数据包络分析的国内主要快递企业效率研究
	宋述秀
	工业071
	吴成锋

	2
	工资上涨对制造业出口影响实际研究——以广东为例
	孙琳
	国贸073
	刘伟

	3
	甘肃中小企业信用评级存在的问题及解决对策
	郑际伟
	国贸072
	蔡苏文

	4
	利用金融市场解决我国农村筹资问题研究
	邓华
	财务072
	田莉杰

	5
	国际会计准则趋同化对我国会计准则的影响
	葛茜
	财务071
	康剑南

	6
	高校图书馆知识管理能力的评价与建设研究——以青岛科技大学图书馆为例
	侯新玲
	管理071
	董华

	7
	保险企业员工招聘问题与对策研究—以青岛市保险企业为例
	马宏亚
	管理071
	王兆君

	8
	家乐福农村市场营销竞争力评价体系的构建与运行——以北京良乡店为例
	张雪萌
	营销072
	曲秋霞

	9
	百事可乐青岛分公司的渠道策略研究
	张廖
	营销072
	刘志远

	10
	青岛市市南区占道设摊的现状及城管执法难点研究
	仝楠
	城市071
	刘广珠

	11
	第三方惩罚与奖励对实现公平的对比分析
	周志鹏
	城市072
	李利

	12
	申通E物流的服务及其改进措施研究
	隋静
	物流072
	傅佳琳

	13
	低空开放后航空业的发展策略研究
	杨雅青
	物流072
	吴汉波

	14
	对某制衣公司整装车间内的方法研究与作业测定
	王琳
	工业071
	孙在东

	信息学院
	1
	基于DES-ECB的加密芯片的设计与实现
	刘红义
	集成072
	曲英杰

	2
	基于VC++与DSP的掌纹图像预处理
	苏斌
	信息07-3
	朱习军

	3
	医药销售与费用管理系统——库存与营销管理
	殷秀贤
	计算071
	孟友新

	4
	网络实验室实验方案的设计与测试
	韩乐乐
	计算073
	周丽雅

	5
	Windows下个人防火墙的设计与实现
	邢梓楠
	计算073
	宫生文

	6
	蚁群算法的模拟实现
	张洋龙
	计算073
	王富强

	7
	基于音乐分析生成内容的弹幕射击游戏设计与实现
	邹轩
	计算072
	丁玉忠

	8
	嵌入式linux系统中基于web的远程温度监控系统的设计
	盛振红
	集成071
	肖传伟

	9
	基于模板匹配算法的字符识别系统研究与实现
	王笃俊
	计算09C
	丰艳

	10
	基于51单片机的简易节拍器的设计与实现
	曲华延
	信息07-3
	王景景

	11
	用图像处理技术实现台球的自动分拣
	李明钰
	信息07-1
	刘云

	12
	基于OpenGL的虚拟乐队设计与实现
	张  亮
	信息07-2
	张淑军

	13
	无线传感网络分簇算法分析
	詹中伟
	通信071
	魏崇毓

	14
	体育教学部学生选课系统的设计和实现
	董晓滨
	通信071
	周祖荣

	数理学院
	1
	用于全息光刻微结构制备的感光材料研究
	陈亮
	应物071
	王霞

	2
	排队论在公交系统运营优化中的应用研究
	神克超
	信计072
	杨树国

	3
	基于本底趋势线的上海世博会旅游效应分析
	陶朋
	应数072
	朱善良

	4
	ROOT的类及其应用研究
	郁国良
	应物072
	王河

	5
	我国商业银行信用风险度量模型分析
	安飞
	应数071
	陈瑞欣

	体教部
	1
	青岛健身俱乐部经营现状与对策研究
	江易恒
	工程071
	马云

	2
	对影响中国职业足球俱乐部经营与发展主要原因的浅析
	万超
	工程071
	王勇

	外语学院
	1
	《山月记》中的人物分析
	邓建琳
	日语072
	陈云辉

	2
	韩中拟声词的构造和特征对比研究
	吕  双
	朝鲜语071
	赵爱仙

	3
	弗拉基米尔•纳博科夫和他的小说《防守》
	张天宇
	俄语071
	张兴宇

	4
	格林童话浅析
	栾铭玉
	德语071
	于  豪

	5
	从文化翻译观看《红楼梦》两英译本习语中习语翻译策略
	王建平
	英语071
	马  静

	6
	田晓菲《尘几录》中英文本对比研究
	贾陪陪
	英语074
	姚明海

	7
	艾丽丝·沃克小说《紫色》中的妇女主义
	林爱梅
	英语073
	于巧峰

	8
	跨文化视角下的中美商务谈判
	王  磊
	英语075
	高媛媛

	9
	强势语汉语的特点及其传播
	殷  悦
	英语072
	张其云

	艺术学院
	1
	《浅谈字体设计在平面设计中的重要性》
	李鑫
	视传074
	纪丽

	2
	《不同质感面料在女装设计中的结合运用研究》
	董仁燕
	艺术076
	姜慧

	3
	《设计与消费—复杂性与人的关系》
	尹梦舒
	视传073
	禹青

	4
	《浅析色彩在装饰画中的应用》
	李永洁
	视传074
	纪丽

	5
	《服装设计中面料立体造型的运用研究》
	李运波
	艺术076
	姜慧

	6
	《论叙事歌曲“木兰从军”的音乐风格特点》
	赵惠
	音乐表演071
	樊丽娜

	7
	《中国道教音乐初探》
	张殿军
	音乐071
	周小泉

	8
	《色彩绘画中的情感力量》
	于晏婷
	绘画072
	马延岳

	9
	《新居室空间设计风格的探讨》
	崔俊省
	艺术071
	王滨

	自动化学院
	1
	基于FPGA的柔性直流输电硬件控制电路的设计
	吕文文
	自化071
	覃庆良

	2
	人脸特征提取与识别方法研究
	于佳平
	电信072
	赵文仓

	3
	基于LabVIEW无线数据采集系统的设计
	高金子
	自化09B
	童刚

	4
	飞剪控制系统
	周娜
	自化075
	刘军

	5
	异步电动机微机保护装置的设计
	姜倩
	电气09A
	张伟

	6
	TG-5000电罗经水平环路分析与改进
	杨诚
	自化075
	王平

	7
	110kv变电站继电保护系统设计
	肖亚东
	电气09B
	高林

	8
	智能RLC测试仪软件设计
	逄厚健
	测控071
	袁有臣

	9
	DCS在氯化聚乙烯生产过程控制中的应用
	王丽
	自化09A
	戚淑芬

	10
	飞剪控制系统的研究
	武泽宁
	自化09B
	高德欣

	11
	基于虚拟仪器的汽车尾气监测系统设计
	杨杰
	电气09A
	朱桂新

	12
	基于DSP 56F8037的整理机系统设计
	张军明
	测控074
	邵 巍

	13
	复合地板成型线控制系统设计
	王森
	自化073
	杨为民

	14
	基于PLC的电梯控制器的设计
	苏涛
	电气09B
	陈为

	15
	基于RS-485的多路数据采集模块的设计
	蔡慧英
	测控071
	单宝明

	中德科技学院
	1
	多功能联轴器试验台的计算机辅助设计
	刘东昊
	机自0724
	常德功

	2
	250克塑料注射机液压系统设计与控制
	王媛
	机自0621
	王守城

	3
	基于三菱PLC的中央空调控制
	刘文玉
	机自0623
	高伟

	4
	冶金矿料自动取样装置的设计
	吴国安
	机自0725
	刘中冬

	5
	汽车轮胎爆胎应急保护装置设计
	主峰
	机自0623
	陈建国

	6
	地铁车辆用贯通道结构设计
	鞠建峰
	机自0622
	周桂莲

	7
	涡轮式搅拌器实验研究
	霍英亮
	机自0624
	骆晓玲

	8
	基于核酶检测茶碱的研究
	王岩
	应化0621
	杨秀英

	法学院
	1
	论岛屿在海洋划界中的地位和影响
	于佩佩
	法学074
	陈萌萌

	2
	对破产管理人制度中债权人利益保障的思考
	张颜
	法学071
	陈建云

	3
	论我国反垄断法中的私人诉权
	朱宁宁
	法学073
	王清埃

教  务  处

二○一一年九月二十五日
PAGE